

IEKŠĒJAIS NORMATĪVAIS AKTS

01.12.2025.

Rīgā

1-PB-9/36/2025

Uzņemšanas noteikumi

īsā cikla, pirmā cikla un otrā cikla

studiju programmās 2026./2027. akadēmiskajam gadam

(konsolidētā redakcija ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026.
iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026)

Izdoti saskaņā ar
Ministru kabineta 2006. gada 10. oktobra noteikumu
Nr. 846 "Noteikumi par prasībām, kritērijiem un kārtību
uzņemšanai studiju programmās un valsts atbalstu
pilsoņiem, kas brīvprātīgi pieteikušies valsts
aizsardzības dienestā un pabeiguši to" 3. punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Uzņemšanas noteikumi īsā cikla, pirmā cikla un otrā cikla studiju programmās 2026./2027. akadēmiskajam gadam (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā reflektanti tiek uzņemti Rīgas Stradiņa universitātē (turpmāk – Universitāte, saīsināti – RSU) īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālās augstākās izglītības studiju programmās, pirmā cikla – akadēmiskā un profesionālā bakalaura studiju programmās un pēc īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālās augstākās izglītības studiju programmu apguves īstenojamās studiju programmās, kā arī tajās otrā cikla profesionālajās studiju programmās, kurās uzņemšanas prasība ir iepriekš iegūtā vidējā izglītība (turpmāk arī – profesionālās studiju programmas; turpmāk visas kopā – studiju programmas).
2. Uzņemšana studijām Universitātē šo Noteikumu ietvaros notiek, pamatojoties uz Augstskolu likumu (turpmāk – AL), Valsts aizsardzības dienesta likumu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu, Ministru kabineta 2006. gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 846 *Noteikumi par prasībām, kritērijiem un kārtību uzņemšanai studiju programmās un valsts atbalstu pilsoņiem, kas brīvprātīgi pieteikušies valsts aizsardzības dienestā un pabeiguši to* (turpmāk – 10.10.2006. MK noteikumi Nr. 846), Ministru kabineta 2022. gada 20. decembra noteikumiem Nr.795 *Noteikumi par svešvalodas centralizētā eksāmena vispārējās vidējās izglītības programmā aizstāšanu ar starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu svešvalodā, Igaunijas Republikas valdības, Latvijas Republikas valdības un Lietuvas Republikas valdības līgums par kvalifikāciju, kas saistītas ar augstāko izglītību, automātisku akadē-*

misko atzīšanu (stājies spēkā 07.01.2019.; turpmāk – Baltijas valstu līgums), *Beļģijas Karalistes, Igaunijas Republikas, Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, Luksemburgas Lielhercogistes un Nīderlandes Karalistes līgums par augstākās izglītības kvalifikāciju automatisku atzīšanu* (stājies spēkā 01.05.2024.; attiecībā uz īsā cikla profesionālo augstāko izglītību; turpmāk – Līgums par augstākās izglītības kvalifikāciju automatisku atzīšanu), šiem Noteikumiem, kā arī atbilstīgi citiem tiesību aktiem.

3. Uzņemšana vēlākos studiju posmos Universitātē notiek, pamatojoties uz Ministru kabineta 2004. gada 16. novembra noteikumiem Nr. 932 *Studiju uzsākšanas kārtība vēlākos studiju posmos*, kā arī ņemot vērā Universitātes iekšējos normatīvos aktus.
4. Uzņemšanas noteikumi studiju vietās, kas tiek pasūtītas un finansētas no konkrētu juridisko personu puses, var tikt precizēti (ar rektora rīkojumu) atbilstoši noslēgtajam līgumam ar attiecīgo juridisko personu.
5. Uzņemšana reflektantiem studiju programmās, kuras īsteno latviešu valodā, kā arī studiju programmā - Starptautiskais business un jaunuzņēmumu darbība, kuru īsteno angļu valodā - Latvijas Republikas pilsoņiem un Latvijas Republikas nepilsoņiem, nodrošina RSU Uzņemšanas komisija.
6. Tiesības tikt uzņemtiem saskaņā ar šiem Noteikumiem un studēt Universitātē ir vienādas Latvijas Republikas pilsoņiem, Latvijas Republikas nepilsoņiem, Eiropas Savienības pilsoņiem, Eiropas Ekonomikas zonas pilsoņiem vai Šveices Konfederācijas pilsoņiem un Eiropas Savienības patstāvīgajiem iedzīvotājiem, kuriem ir derīga uzturēšanās atļauja [AL 45.(2), likums “Par Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusu Latvijas Republikā”]. Noteikumus uzņemšanai noteiktās studiju programmās angļu valodā apstiprina ar rektora rīkojumu. Trešo valstu pilsoņiem ir tiesības studēt Universitātē atbilstīgi normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.
7. Speciālās uzņemšanas prasības un konkursa vērtēšanas kritēriji uzņemšanai katrā no studiju programmām, kā arī citi attiecīgo studiju programmu raksturojoši rādītāji, noteikti šo Noteikumu pielikumos.

II. Iesniedzamie dokumenti

8. Dokumentu iesniegšanu attālināti vai klātienē nosaka ar rektora rīkojumu un izziņo RSU Uzņemšanas komisija.
9. Reģistrējoties studijām, reflektants aizpilda elektronisko pieteikumu RSU Uzņemšanas sistēmā <https://uznemsana.rsu.lv> un pievieno Noteikumos un to pielikumos noteikto dokumentu datnes (turpmāk arī – dokumenti [vai attiecīgo dokumentu nosaukumi]) uzņemšanai studiju programmā, kā arī dokumentus, kas apliecina reflektanta īpašās tiesības vai statusu.
10. Ja reflektants pieteikumu personīgi nevar iesniegt, to var izdarīt cita persona, kura pievieno pilnvaru (notariāli apliecinātu vai rakstveida pilnvaru, ja pārstāvis ir zvērināts advokāts) vai iepriekš noformētu reflektanta mutvārdu pilnvarojumu uz vietas Universitātes Dokumentu pārvaldības un arhīva daļā [Administratīvā procesa likuma 38. panta pirmā daļa], kā arī pilnvarnieks pievieno savu derīgu personu apliecinošu dokumentu atvasinājumu – kopiju, kas apliecināta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
11. Dokumentus reflektants pievieno valsts valodā. Dokumenti, kurus reflektants iesniedz svešvalodā, jālegalizē normatīvajos aktos [1961. gada 5. oktobra Hāgas konvencija par ārvalstu publisko dokumentu legalizācijas prasību atcelšanu] noteiktajā kārtībā un tiem jāpievieno

normatīvajos aktos [2000. gada 22. augusta MK noteikumi Nr. 291 "Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts valodā"] noteiktajā kārtībā apliecināts tulkojums valsts valodā.

12. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs, iesniegumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds [10.10.2006. MK noteikumu Nr. 846 7. punkts]. Informācija Akadēmiskās informācijas centra tīmekļvietnē internetā: www.aic.lv. Minētais neattiecas uz šādiem gadījumiem:

12.1. vispārējās vidējās izglītības un augstākās izglītības dokumenti, kas izsniegti Igaunijā un Lietuvā pēc 07.01.2019., tiek atzīti automātiski, un Akadēmiskās informācijas centra izziņu pieteikumam nav jāpievieno, saskaņā ar Baltijas valstu līgumu. Informācija Akadēmiskās informācijas centra tīmekļvietnē internetā: <https://aic.lv/arvalstu-diplomu-atzisana/automatiska-akademiska-atzisana-baltijas-valstis>;

12.2. augstākās izglītības dokumenti, kas izsniegti Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā un Nīderlandē, tiek atzīti automātiski, un Akadēmiskās informācijas centra izziņu pieteikumam nav jāpievieno, saskaņā ar Līgumu par augstākās izglītības kvalifikāciju automatisku atzīšanu. Informācija Akadēmiskās informācijas centra tīmekļvietnē internetā: <https://aic.lv/arvalstu-diplomu-atzisana/automatiska-akademiska-atzisana-starp-baltijas-un-beniluksa-valstim>.

13. Iesniedzot dokumentus, reflektants iemaksā Universitātes kontā maksu par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojumu. Šīs maksas apmēru nosaka ar rektora rīkojumu, un neatkarīgi no uzņemšanas konkursa rezultātiem tā atpakaļ netiek izmaksāta.
14. Reflektanta pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma maksa tiek atmaksāta tiem reflektantiem, kuri netiek uzņemti studiju programmā sakarā ar nepietiekamu reflektantu skaitu, lai atvērtu grupu, vai ar kuriem noslēgtais studiju līgums tiek izbeigts to pašu iemeslu dēļ un reflektants neuzsāk studijas citā Universitātes studiju programmā.
15. Par iestāšanās dokumentu reģistrēšanu nav jāmaksā bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem. Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem jāuzrāda normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izsniegta apliecība sociālo garantiju nodrošināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai [Bērnu tiesību aizsardzības likuma 43.(2), AL 4.(3) 9. p.].
16. Ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas vārds un/vai uzvārds un/vai personas kods nekā pasē vai personas apliecībā, tad pieteikumam jāpievieno (vai, iesniedzot pieteikumu klātienē, - jāuzrāda) arī dokuments, kas apliecina attiecīgo personas datu maiņu.
17. Reflektantu, kuri nav imatrikulēti studijām Universitātē, iesniegto dokumentu datnes RSU Uzņemšanas komisija glabā saskaņā ar RSU Dokumentu klasifikācijas shēmu. Pēc RSU Dokumentu klasifikācijas shēmu noteiktā dokumentu glabāšanas termiņa beigām reflektantu dokumentus iznīcina, bet datnes izdzēš. Ja rodas tiesisks strīds saistībā ar uzņemšanas konkursu, Universitāte dokumentus un datnes glabā, līdz stājas spēkā galīgais nolēmums lietā.

III. Termiņi

18. Reflektantu reģistrācijas (ieteikuma iesniegšanas) un konkursa norises termiņu uzņemšanai nosaka ar rektora rīkojumu un izziņo RSU Uzņemšanas komisija.

19. Datumu un laiku, kad reflektanti kārto iestājpārbaudījumus (uzņemšanai studiju programmās, kurās ir noteikta šāda papildu prasība), nosaka ar rektora rīkojumu un izziņo RSU Uzņemšanas komisija Universitātes tīmekļvietnē internetā.

IV. Konkursa norise

20. Studiju vietu sadalījumu pa studiju programmām (apakšprogrammām vai specializācijām) un finansējuma veidiem nosaka ar rektora rīkojumu.
21. Konkursā nepiedalās (netiek pielaisti) reflektanti:
- 21.1. kuriem dokumentā par vidējo izglītību kādā no priekšmetiem vērtējums ir zemāks par 4 (gandrīz viduvēji 10 ballu sistēmā) vai 3 (5 ballu sistēmā). Atzīmju konvertēšanas kārtību no citu ballu sistēmas uz 10 ballu sistēmu nosaka ar rektora rīkojumu;
 - 21.2. kuriem uzņemšanas konkursa kopējais rezultāts ir zemāks par 30 punktiem (vai cits šo Noteikumu pielikumos noteiktais punktu skaits);
 - 21.3. kuri iestājpārbaudījumā (ja to uzņemšanai attiecīgajā studiju programmā paredz šie Noteikumi) ir saņēmuši mazāku vērtējumu par 4 (10 ballu sistēmā) vai kuriem iestājpārbaudījumā konstatētas akadēmiskā godīguma pārkāpuma pazīmes.
22. Konkursā nepiedalās (netiek pielaisti) arī reflektanti, kuru iesniegtie dokumenti neatbilst Noteikumu prasībām, kuriem RSU Uzņemšanas komisija pieņēmusi lēmumu par ārvalstīs iegūtā izglītības dokumenta neatzīšanu studiju turpināšanai vai kuriem ir nenokārtoti studiju maksas parādi vai citas mantiskas saistības (atzītas vai par kurām ir strīds) pret Universitāti.
23. Reflektanti piedalās konkursā un tiek uzņemti studijām Universitātē atbilstīgi:
- 23.1. iesniegtajam **centralizēto eksāmenu** (turpmāk – CE) **vērtējumam** atbilstoši šo Noteikumu attiecīgajā pielikumā noteiktajam (Eiropas skolā kārtotā bakalaurāta eksāmena vērtējumam attiecīgajā mācību priekšmetā un Eiropas skolā kārtotā bakalaurāta eksāmenam latviešu valodā), **CE vērtējumam vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējumam svešvalodā;**
 - 23.2. reflektanta nokārtotajiem **iestājpārbaudījumiem un citām papildu prasībām**, ja tādas ir noteiktas uzņemšanai attiecīgajā studiju programmā (sk. šo Noteikumu attiecīgo pielikumu);
 - 23.3. reflektantiem, kuriem vidējās izglītības dokumentā nav uzņemšanai nepieciešamā vērtējuma latviešu valodā, to var aizstāt ar RSU sagatavotā latviešu valodas pārbaudījuma vērtējumu vai valsts valodas prasmes pārbaudē iegūto līmeni (jāiesniedz apliecinoša dokumenta kopija);
 - 23.4. reflektantiem, kuri ieguvuši CE vērtējumu līdz 2022. gadam (ieskaitot), CE vērtējums tiek reizināts ar koeficientu 0.75;
 - 23.5. reflektantiem, kuri ieguvuši CE vērtējumu no 2023. gada (ieskaitot):
 - 23.5.1. CE vērtējums augstākajā mācību satura apguves līmenī tiek reizināts ar koeficientu 1.0;
 - 23.5.2. CE vērtējums optimālajā mācību satura apguves līmenī tiek reizināts ar koeficientu 0.75;
 - 23.5.3. CE vērtējums vispārīgajā mācību satura apguves līmenī tiek reizināts ar koeficientu 0.5.

24. Studiju programmās, kurās atbilstīgi Noteikumu pielikumiem ir iestājpārbaudījums, jākārtoti objektīvi strukturizētais profesionālās piemērotības pārbaudījums (turpmāk – OSPPP), tas tiek vērtēts 10 punktu sistēmā.
25. Uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu sastāda 100 punkti. Vērtējums tiek aprēķināts, noapaļojot līdz diviem cipariem aiz komata.
26. Iestājpārbaudījuma norisi attālināti vai klātienē nosaka ar rektora rīkojumu un izziņo RSU Uzņemšanas komisija.
27. Iestājpārbaudījumu norise:
- 27.1. Iestājpārbaudījuma norise attālināti:
- 27.1.1. *online* tests - norādītajā sistēmā jāreģistrējas, norādot reflektanta ID, jāievēro testa nosacījumi, jāpiereģistrē atbilde;
- 27.1.2. attālinātās intervijas – notiek videokonferencē *Zoom* vai *MS Teams* platformā, kamerai ir jābūt ieslēgtai, jāuzrāda personas apliecinošs dokuments, lai identificētu reflektantu, intervijā no reflektanta puses nedrīkst piedalīties citas personas.
- 27.2. Ja iestājpārbaudījums notiek klātienē, reflektantiem uz iestājpārbaudījumiem jāierodas personīgi, līdzīgi ņemot pasi vai personas apliecību, un jāievēro ar rektora rīkojumu noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības, ja tādas ir noteiktas. Iestājpārbaudījumi notiek latviešu valodā. Reflektanti, kuri nav ieradušies uz iestājpārbaudījumiem norādītajā laikā, nav uzrādījuši pasi vai personas apliecību, neievēro epidemioloģiskās drošības prasības vai pārkāpj citas šo pielikumos noteiktās prasības, no turpmākās dalības konkursā tiek izslēgti;
- 27.3. Iestājpārbaudījumu attālināti Universitāte fiksē videoierakstā, bet iestājpārbaudījumu klātienē Universitāte var fiksēt videoierakstā vai audioierakstā. Iestājpārbaudījuma ierakstu Universitāte glabā līdz apelācijas sūdzības vai apstrīdēšanas iesnieguma iesniegšanas termiņa beigām, bet tiesiska strīda gadījumā – līdz stājas spēkā galīgais nolēmums lietā. Pirms videoieraksta vai audioieraksta veikšanas reflektanti tiek informēti par datu apstrādes nolūkiem, datu apstrādes un datu uzglabāšanas termiņiem.
28. Reflektantiem, kuri ir ieguvuši godalgotas vietas (1.-3. vieta) 11.-12. klašu Latvijas Republikas mācību priekšmetu olimpiādēs (3. olimpiādes pakāpju posms), starptautiskajās olimpiādēs, Latvijas Valsts skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursos, starptautiskajos skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursos, piešķiramo punktu skaits un mācību priekšmeti noteikti šo Noteikumu pielikumos. Reflektants pieteikumam pievieno apliecinošu dokumenta datni.
29. Ja reflektants ir pieteicies uz vairākām prioritātēm, konkursa rezultāts tiek paziņots vienā prioritātē (studiju programmā), kurā reflektants ir ieguvis **lielāko punktu skaitu un ir norādījis augstāko prioritāti**. Iegūstot tiesības tikt uzņemtam kādā no prioritātēm, pārējās prioritātes vairs netiek izskatītas.
30. Konkursa rezultātus nosaka un apstiprina RSU Uzņemšanas komisija. Tos izziņo ne vēlāk kā triju dienu laikā no konkursa noslēguma dienas [10.10.2006. MK noteikumu Nr. 846 14. punkts, Paziņošanas likuma 9. panta trešā daļa], RSU Uzņemšanas sistēmā publicējot reflektanta pieteikumā, kā arī RSU mājaslapā, kur reflektants var ar tiem iepazīties, ievadot sava pieteikuma ID numuru.

31. Reflektanti, kuri nav izturējuši konkursu, var pretendēt uz studiju vietām programmās, kurās ir nepietiekošs reflektantu skaits, RSU Uzņemšanas komisijas noteiktā kārtībā un termiņā.
32. Reflektanti, kuri nav izturējuši konkursu uz valsts budžeta finansētajām studiju vietām, RSU Uzņemšanas komisijas noteiktā kārtībā un termiņā var pretendēt uz brīvajām maksas studiju vietām attiecīgajā studiju programmā, ja attiecīgajā studiju programmā ir pieejamas maksas studiju vietas, vai pretendēt uz vakantajām valsts budžeta finansētajām vai maksas studiju vietām citās studiju programmās. Reflektantiem, kuri netiek uzņemti studiju programmā sakarā ar nepietiekamu reflektantu skaitu ir tiesības pretendēt uz studiju vietām programmās, kurās ir brīvas studiju vietas vai pārtraukt dalību konkursā.

V. Studiju līguma noslēgšana un imatrikulācija

33. Konkursu izturējušie reflektanti RSU Uzņemšanas komisijas noteiktajā termiņā noslēdz ar Universitāti studiju līgumu.
34. Ja reflektants paziņo par atteikšanos slēgt studiju līgumu vai reflektants RSU Uzņemšanas komisijas noteiktajā termiņā studiju līgumu nenaslēdz, RSU Uzņemšanas komisija piedāvā noslēgt studiju līgumu pēc kārtas nākamajam konkursa sarakstā esošajam reflektantam.
35. Valsts budžeta finansētajās studiju vietās reflektants tiek imatrikulēts pēc studiju līguma noslēgšanas ar Universitāti.
36. Maksas studiju vietās reflektants tiek imatrikulēts pēc studiju līguma noslēgšanas ar Universitāti un līguma nosacījumu izpildes par pirmās studiju maksas iemaksas veikšanu.
37. Reflektants tiek imatrikulēts Universitātē ar rīkojuma dokumentu.
38. Universitāte var atlikt vai atteikt imatrikulāciju, imatrikulēt ar nosacījumu vai atcelt imatrikulāciju studiju programmā valsts budžeta finansētā vietā, ja attiecīgi reflektants vai studējošais vienlaikus jau studē valsts budžeta finansētā studiju vietā.
39. Universitāte var atlikt vai atteikt studiju līguma slēgšanu vai imatrikulāciju, vai atcelt imatrikulāciju studiju programmā, ja konkursu ir izturējuši, studiju līgumus noslēguši vai ir imatrikulēti studējošie mazākā skaitā nekā minimālais noteiktais studējošo skaits attiecīgās studiju programmas grupā.

VI. Kārtība, kādā tiek uzņemtas personas, kuras nav kārtojušas centralizētos eksāmenus, un citi īpašie gadījumi

40. Personas, kuras ieguvušas vidējo izglītību līdz 2004. gadam, kā arī personas, kuras ieguvušas vidējo izglītību ārvalstīs, vai personas ar īpašām vajadzībām var tikt uzņemtas Universitātē, nepamatojoties uz centralizēto eksāmenu rezultātiem [AL 46.(3)].
41. Personām, kuras ieguvušas vidējo izglītību **līdz 2004. gadam**, vai kuras ieguvušas **vidējo izglītību ārvalstīs** (arī Latvijas Republikas pilsoņi), šo Noteikumu attiecīgajā pielikumā norādītajam centralizētā eksāmena vērtējumam attiecīgajā mācību priekšmetā tiek pielīdzināts vidējās izglītības gala pārbaudījuma vērtējums tajā pašā mācību priekšmetā.

42. Personas ar **īpašām vajadzībām** tiek uzņemtas studiju programmās atbilstīgi medicīniskajai izziņai, kas apliecina personas spēju studēt un apgūt praksi izvēlētajā studiju programmā.
43. Personas ar īpašajām vajadzībām un citas personas, kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atbrīvotas no centralizēto eksāmenu kārtošanas, tiek uzņemtas studiju programmās atbilstīgi RSU Uzņemšanas komisijas atsevišķam lēmumam par vidējās izglītības gala vērtējumu šo Noteikumu attiecīgajā pielikumā norādītajos mācību priekšmetos pielīdzināšanu CE vērtējumiem.
44. Personas, kuras brīvprātīgi pieteikušās valsts aizsardzības dienestā un pabeigušas to, piesakās un tiek uzņemtas studiju programmās saskaņā ar normatīvajiem aktiem bez konkursa, ja šādu reflektantu iepriekšējā izglītība, CE vērtējumi un iestājpārbaudījuma vērtējums (ja to uzņemšanai attiecīgajā studiju programmā paredz šie Noteikumi) atbilst šo Noteikumu prasībām.
45. Šajā nodaļā minētā uzņemšanas kārtība neizslēdz ar Augstākās izglītības padomi saskaņoto papildu prasību piemērošanu [AL 46.(4)].
46. Ja persona atbilst vairākām šajā nodaļā minētajām personu grupām, tiek piemērota personai izdevīgākā uzņemšanas kārtība.

VII. Reflektanta un Universitātes tiesības un pienākumi

47. Reflektantam uzņemšanas procesā ir šādi pienākumi:

- 47.1. reģistrēties elektroniski RSU Uzņemšanas sistēmā <https://uznemsana.rsu.lv> vai ar rektora rīkojumu noteiktos gadījumos - klātienē, sniegt Universitātei tikai patiesu informāciju;

- 47.2. pievienot pieteikumam un pēc RSU Uzņemšanas komisijas pieprasījuma iesniegt šajos Noteikumos un to pielikumos noteiktos dokumentus;

- 47.3. iepazīties un ievērot šos Noteikumus, kā arī ārējos normatīvos aktus, kas regulē uzņemšanu;

- 47.4. ievērot normatīvajos aktos un šajos Noteikumos, kā arī RSU Uzņemšanas komisijas noteiktos termiņus;

- 47.5. personīgi ierasties uz iestājpārbaudījumiem klātienē vai personīgi attālināti kārtot iestājpārbaudījumus, ievērot to organizatoru norādījumus, neizmantojot neatļautus palīg līdzekļus un trešo personu palīdzību, kā arī citādi atturēties no akadēmiskā godīguma pārkāpumiem;

- 47.6. nokārtot finansiālās saistības ar Universitāti;

- 47.7. izpildīt citus normatīvajos aktos noteiktos pienākumus.

48. Universitātei uzņemšanas procesā ir šādi pienākumi:

- 48.1. nodrošināt godīgu uzņemšanu atbilstīgi normatīvajiem aktiem;

- 48.2. sniegt reflektantiem informāciju par studiju iespējām Universitātē, kā arī viņu tiesībām un pienākumiem;

- 48.3. informēt par valsts budžeta finansēto studiju vietu skaitu un maksas studiju vietu skaitu Universitātē;

- 48.4. pieņemt reflektantu iesniegtos dokumentus un lemt par to atbilstību šajos Noteikumos minētajām prasībām,
- 48.5. izziņot konkursa rezultātus;
- 48.6. organizēt studiju līgumu noslēgšanu ar reflektantiem, kuri izturējuši konkursu;
- 48.7. organizēt reflektantu, kuri noslēguši studiju līgumus un izpildījuši noteiktās saistības, imatrikulāciju;
- 48.8. nepieļaut diskriminējošu attieksmi pret reflektantiem;
- 48.9. izpildīt citus normatīvajos aktos noteiktos pienākumus.

49. Reflektanta un Universitātes pienākumiem atbilst pretējās puses attiecīgās tiesības.

VIII. Apelācijas un ar uzņemšanu saistītu lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana

- 50. Triju darba dienu laikā no konkursa rezultātu izziņošanas reflektants ir tiesīgs iesniegt RSU Uzņemšanas komisijai rakstisku apelāciju. No apelācijas saņemšanas brīža triju darba dienu laikā RSU Uzņemšanas komisija sasauc Apelācijas komisiju, kura pārbauda apstrīdēto vērtēšanas procedūru un pieņemto lēmumu nekavējoties uz e-pasta adresi paziņo reflektantam.
- 51. RSU Uzņemšanas komisijas apstiprinātos reflektantu konkursa rezultātus (kopā ar Apelācijas komisijas lēmumu, ja tāds ir bijis) reflektants var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu RSU rektoram viena mēneša laikā no rezultātu izziņošanas dienas vai reflektanta pieprasītā rakstiski noformētā lēmuma par atteikšanos imatrikulēt šo personu paziņošanas dienas Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. RSU rektora pieņemto lēmumu persona var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

IX. Noslēguma jautājumi

- 52. Visus ar uzņemšanu Universitātē saistītos jautājumus, kuri nav noregulēti Latvijas Republikā spēkā esošajās tiesību normās vai šajos Noteikumos, izskata un lēmumu pieņem RSU Uzņemšanas komisija.
- 53. Informāciju par studiju iespējām un uzņemšanu Universitāte izvieto tīmekļvietnē internetā: www.rsu.lv. Informāciju par uzņemšanas norisi reflektants var uzzināt arī RSU Uzņemšanas komisijā un Studentu servisā, tālr. 67321321; e-pasta adrese: uk@rsu.lv.
- 54. Studiju programmas veida nosaukums, piešķiramais grāds un iegūstamā kvalifikācija var tikt precizēta studiju virziena reakreditācijas gaitā.
- 55. Reflektantu personas datu apstrāde tiek veikta saskaņā ar RSU Privātuma politiku (sk. RSU tīmekļvietnē internetā: <https://www.rsu.lv/rigas-stradina-universitates-privatuma-politika>), saskaņā ar fizisko personu datu apstrādes noteikumiem un ievērojot normatīvo aktu prasības.
- 56. Noteikumiem ir pievienoti šādi pielikumi:
 - 56.1. Īsā cikla (1.līmeņa) profesionālās augstākās izglītības studiju programmas:
 - 56.1.1. Pielikums Nr. 1 – *Ārstnieciskā masāža*;
 - 56.1.2. Pielikums Nr. 2 – *Ārsta palīgs*;
 - 56.1.3. Pielikums Nr. 3 – *Sporta treneris*;

- 56.1.4. Pielikums Nr. 4 – *Zobu higiēnists*;
- 56.2. pirmā un otrā cikla profesionālās studiju programmas:
- 56.2.1. Pielikums Nr. 5 – *Audiologopēdija*;
 - 56.2.2. Pielikums Nr. 6 – *Ergoterapija*;
 - 56.2.3. Pielikums Nr. 7 – *Farmācija*;
 - 56.2.4. Pielikums Nr. 8 – *Fizioterapija*;
 - 56.2.5. Pielikums Nr. 9 – *Māszinības*;
 - 56.2.6. Pielikums Nr. 10 – *Medicīna*;
 - 56.2.7. Pielikums Nr. 11 – *Ortozēšana - protezēšana*;
 - 56.2.8. Pielikums Nr. 12 – *Sabiedrības veselība*;
 - 56.2.9. Pielikums Nr. 13 – *Sociālais darbs*;
 - 56.2.10. Pielikums Nr. 14 – *Uzturs*;
 - 56.2.11. Pielikums Nr. 15 – *Vecmāte*;
 - 56.2.12. Pielikums Nr. 16 – *Zobārstniecība*;
 - 56.2.13. Pielikums Nr. 17 – *Multimediju komunikācija*;
 - 56.2.14. Pielikums Nr. 18 – *Policijas darbs*;
 - 56.2.15. Pielikums Nr. 19 – *Psiholoģija*;
 - 56.2.16. Pielikums Nr. 20 – *Sabiedriskās attiecības*;
 - 56.2.17. Pielikums Nr. 21 – *Starptautiskais bizness un ilgtspējīga ekonomika*;
 - 56.2.18. Pielikums Nr. 22 – *Starptautiskais bizness un jaunuzņēmumu darbība*;
 - 56.2.19. Pielikums Nr. 23 – *Starptautiskais māketings un reklāma*;
 - 56.2.20. Pielikums Nr. 24 – *Starptautiskās attiecības – Eiropas studijas*;
 - 56.2.21. Pielikums Nr. 25 – *Tiesību zinātne*;
 - 56.2.22. Pielikums Nr. 26 – *Žurnālistika*;
 - 56.2.23. Pielikums Nr. 27 – *Sporta zinātne*;
 - 56.2.24. Pielikums Nr. 28 A – *Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība, apakšprogramma „Sporta un veselības skolotājs”*;
 - 56.2.25. Pielikums Nr. 28 B – *Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība, apakšprogramma „Sporta, veselības un valsts aizsardzības mācības skolotājs”*;
 - 56.2.26. Pielikums Nr. 29 – *Fiziskās sagatavotības vērtēšanas punktu tabulas*;
 - 56.2.27. Pielikums Nr. 30 – *Skolotāja profesijas izvēles pamatojums*.

Rektors

A. Pētersons

I. Treija
Indra.Treija@rsu.lv

D.Zvidriņa, 67409093
Dagnija.Zvidrina@rsu.lv

SASKAŅOTS:
ar Rīgas Stradiņa universitātes
Studējošo pašpārvaldi 13.10.2025.

Dekānu padomes 13.10.2025. sēdē,
Protokols Nr. 4-SD.1-2/27/2025

Rektorāta 10.11.2025. sēdē,
Protokols Nr. 1-PB-1/53/2025

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Pielikums Nr. 1

1.	Studiju programma	1. Ārstnieciskā masāža
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālā augstākās izglītības studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	– / Masieris
4.	Studiju ilgums	2 gadi (4 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Skmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, skmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Ārstnieciskā masāža</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā : • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti.

		• Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabstājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	2. Ārsta palīgs
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālā augstākās izglītības studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	– / Ārsta palīgs (feldšeris)
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskās testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskās testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Ārsta palīgs</i> reflektantus imatrikulē imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskās testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti.

		• Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabstājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	3. Sporta treneris,*¹ <i>apakšprogrammas “Sporta veida treneris” un “Fitnesa treneris”</i>
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālās augstākās izglītības studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	- / Sporta treneris** ²
4.	Studiju ilgums	2 gadi (4 semestri) 2 gadi un 6 mēneši (5 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie Nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vidējo izglītību pielikums “Sekmju izraksts”. Reflektantam, kurš vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. medicīniskā izziņa par veselības stāvokli (veidlapa nr. 027/u) un piemērotību studijām studiju programmā, kurā ir paaugstināta fiziskā slodze, kas adresēta Rīgas Stradiņa universitātei; 7. apakšprogrammai “Sporta veida treneris” – apliecinājumi par sportiskiem sasniegumiem (saskaņā ar 10. punktu “Konkursa vērtēšanas kritēriji” – ja ir); 8. derīgs C kategorijas trenera sertifikāts (saskaņā ar 10. punktu “Konkursa vērtēšanas kritēriji” – ja ir); 9. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 10. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 11. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Iestājpārbaudījums
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Iestājpārbaudījums – OSPPP (objektīvi strukturizētais profesionālās piemērotības pārbaudījums)

¹ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

² Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Sporta treneris</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, ko veido: • 50% no kopējā vērtējuma ietekmē iestājpārbaudījums OSPPP, • 15% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums matemātikā, • 20% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums latviešu valodā, • 15% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums OSPPP. Papildus punkti (attiecināms sporta veida federācijas apliecinājums) pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par sportiskiem sasniegumiem: • Olimpisko un paraolimpisko spēļu dalībniekiem – 10 punkti, • Pasaules un Eiropas pēdējo četru gadu laikā pieaugušo čempionāta 1.-12.vietas ieguvējiem – 9 punkti, • Pasaules un Eiropas pēdējo četru gadu laikā junioru čempionāta 1.-12.vietas ieguvējiem – 8 punkti. • derīgu C kategorijas trenera sertifikātu – 6 punkti
-----	-------------------------------	---

* Studiju programma ir akreditācijas procesā, un tās uzņemšanas prasības, papildu prasības un konkursa vērtēšanas kritēriji var tikt precizēti. Akreditētas programmas: “Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Sporta un izglītības speciālists”” ar piešķiramo kvalifikāciju sporta veida treneris (akreditācijas termiņš līdz 26.02.2028.) un “Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Veselības sporta speciālists”” ar piešķiramo kvalifikāciju fitnesa treneris (akreditācijas termiņš 31.03.2026.).

**Latvijas Sporta federāciju padomes sporta reģistrā atzītajā sporta veidā: https://lsfp.lv/sporta_registrs/atzitas_federācijas

1.	Studiju programma	4. Zobu higiēnists
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Īsā cikla (pirmā līmeņa) profesionālā augstākās izglītības studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	– / Zobu higiēnists
4.	Studiju ilgums	2 gadi (4 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. dokuments par otro vai trešo profesionālās kvalifikācijas izglītību un tā pielikums "Sekmju izraksts"; 7. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā speciālā (zobārsta asistents, zobārstniecības māsa, māsa, zobu tehniķis, ārsta palīgs (feldšeris)) izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Iestājpārbaudījums - OSPPP (objektīvi strukturizētais profesionālās piemērotības pārbaudījums) Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts; • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Zobu higiēnists</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kuru veido 100% OSPPP no kopējā vērtējuma.

		Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	5. Audiologopēdija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds audiologopēdijā/ audiologopēds
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Audiologopēdija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 20% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts; • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabstājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	6. Ergoterapija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds ergoterapijā/ ergoterapeits
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Ergoterapija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 20% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	7. Farmācija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Otrā cikla profesionālā studiju programma (īstenojama pēc vidējās izglītības programmas apguves)
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	- / Farmaceits
4.	Studiju ilgums	5 gadi (10 semestri pilna laika studijās),
5.	Studiju veids	Pilna laika klātiešana, nepilna laika klātiešana*
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Studijām angļu valodā – angļu valodas zināšanas vismaz B2 līmenī.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts ķīmijā vai bioloģijā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme ķīmijā
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Farmācija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 85% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums ķīmijā vai bioloģijā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā.

		Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti. Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā.
--	--	--

Piezīme. Atsevišķos studiju kursus studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	8. Fizioterapija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds fizioterapijā/ fizioterapeits
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri pilna laika studijās), 5 gadi (10 semestri pilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts bioloģijā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji:	Studiju programmas <i>Fizioterapija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums bioloģijā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā.

		Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabstājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	9. Māszinības
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds māszinībās /māsa (vispārējās aprūpes māsa)
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Skmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, skmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Studijām angļu valodā – angļu valodas zināšanas vismaz B2 līmenī.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Māszinības</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 40% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 25% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 25% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	10. Medicīna
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Otrā cikla profesionālā studiju programma (īstenojama pēc vidējās izglītības programmas apguves)
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	- / Ārsta grāds
4.	Studiju ilgums	6 gadi (12 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par dokumentu reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī pieteikuma, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Studijām angļu valodā – angļu valodas zināšanas vismaz B2 līmenī.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts ķīmijā vai bioloģijā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Medicīna</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 80% no kopējā vērtējuma veido CE ķīmijā vai bioloģijā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Uzņemšanas rezultāta kopvērtējums nevar būt zemāks par 50 punktiem. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā.

		Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	11. Ortozēšana – protezēšana
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds tehniskajā ortopēdijā/ tehniskais ortopēds
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātiešana
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (ņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Ortozēšana – protezēšana</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 20% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti,

		• starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	--

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	12. Sabiedrības veselība
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds sabiedrības veselībā /sabiedrības veselības speciālists
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātienes
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Sabiedrības veselība</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 40% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 25% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 15% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums matemātikā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	13. Sociālais darbs
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds sociālajā darbā / sociālais darbinieks
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri pilna laika studijās), 4 gadi un 6 mēneši (9 semestri nepilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (ņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Sociālais darbs</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu gadījumā konkursu ietekmē vidējās izglītības diploma vidējā atzīme. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna, veselības un sociālās zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna, veselības un sociālās zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	14. Uzturs
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds uztura terapijā / uztura speciālists ³
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri pilna laika studijās), 4 gadi un 6 mēneši (9 semestri nepilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sēkmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sēkmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme ķīmijā vai bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Uzturs</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 20% no kopējā vērtējuma ietekmē gala atzīme ķīmijā vai bioloģijā vai dabaszinībās, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā.

³ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		Vienādu vērtējumu gadījumā priekšroku dod personām, kurām ir augstāks vērtējums CE latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	--

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	15. Vecmāte
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds veselības aprūpē / vecmāte
4.	Studiju ilgums	4 gadi (8 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments Gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Vecmāte</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 40% no kopējā vērtējuma veido gala atzīme bioloģijā vai dabaszinībās, • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 25% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 25% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	16. Zobārstniecība
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Otrā cikla profesionālā studiju programma (īstenojama pēc vidējās izglītības programmas apguves)
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	- / Zobārsta grāds
4.	Studiju ilgums	5 gadi (10 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātiešana
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Studijām angļu valodā – angļu valodas zināšanas vismaz B2 līmenī.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts ķīmijā CE sertifikāts bioloģijā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Zobārstniecība</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā veido: • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums bioloģijā, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums ķīmijā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 5% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā.

		Uzņemšanas rezultāta kopvērtējums nevar būt zemāks par 50 punktiem. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi sekojošās sekcijās: Dabaszinātnes, Medicīna un veselības zinātnes – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	17. Multimediju komunikācija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds multimediju komunikācijā / – ⁴
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri pilna laika studijās), 4 gadi (8 semestri nepilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Multimediju komunikācija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 45% no kopējā vērtējuma CE veido vērtējums latviešu valodā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

⁴ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti; • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti; • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts; • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

Pielikums Nr. 18

1.	Studiju programma	18. Policijas darbs
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Pirmā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	- / Valsts policijas vecākais virsnieks
4.	Studiju ilgums	2 gadi (4 semestri pilna laika studijās), 2 gadi un 6 mēneši (5 semestri nepilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atbilstošās izglītības diploms un diploma pielikums (kopija); 4. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 5. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu. 6. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Īsā cikla profesionālā augstākā izglītība un Valsts policijas jaunākā virsnieka kvalifikācija vai tai pielīdzināma augstākā izglītība policijas darbā. Reflektantus imatrikulē atbilstoši konsorcijs "Iekšējās drošības akadēmija" nosacījumiem un saskaņā ar Iekšlietu ministrijas apkopotu personu sarakstu, ievērojot izmeklēšanas iestāžu noteiktās atlases prasības un vērtēšanas kritērijus ⁵ .
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	Nav
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Nav
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmā "Policijas darbs" reflektantus imatrikulē pēc tiesībsardzības iestāžu nosūtījuma, ievērojot tiesībsardzības iestāžu noteiktās atlases prasības, saskaņā ar 2022. gada 25. oktobrī noslēgto Konsorcijs "Iekšējās drošības akadēmija" dibināšanas līgumu. Studiju programmā netiek piemērota Noteikumu prasība par minimālo uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu (21.2. apakšpunkts).

Piezīme. Atsevišķos studiju kursus studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdocētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

⁵ Saskaņā ar 2023. gada 2. augusta Studiju kvalitātes komisijas, kas izveidota saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumiem Nr.795 „Studiju programmu licencēšanas noteikumi” lēmumu Nr. 2023/26-L.

1.	Studiju programma	19. Psiholoģija
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds psiholoģijā / – ⁶
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri pilna laika studijās), 3 gadi un 6 mēneši (7 semestri nepilna laika studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie, nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlams godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Psiholoģija</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 20% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Uzņemšanas rezultāta kopvērtējums nevar būt zemāks par 40 punktiem. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā.

⁶ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts; • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	20. Sabiedriskās attiecības
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds sabiedriskajās attiecībās / – ⁷
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums “Sekmju izraksts”. Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu “Konkursa vērtēšanas kritēriji” – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pašē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā “Konkursa vērtēšanas kritēriji”).
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Sabiedriskās attiecības</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 50% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti,

⁷ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti. • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts; • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	--

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	21. Starptautiskais bizness un ilgtspējīga ekonomika
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds starptautiskajā biznesā un ilgtspējīgā ekonomikā / ⁸
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātiešana
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Starptautiskais bizness un ilgtspējīga ekonomika</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, ko veido: • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā, • 30% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 30% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti,

⁸ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	22. Starptautiskais bizness un jaunuzņēmumu darbība (studiju valoda - angļu)
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds starptautiskajā biznesā un jaunuzņēmumu darbībā / - ⁹
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv Ārvalstu reflektantiem: Reflektanta elektroniskā pieteikuma izdruka no https://admission.rsu.lv/en/login	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. piesakoties klātienē jāuzrāda apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Studijām angļu valodā – angļu valodas zināšanas vismaz B2 līmenī.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts angļu valodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments, kas apliecina angļu valodas apguvi B2 līmenī.
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Starptautiskais bizness un jaunuzņēmumu darbība</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 30% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 30% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums angļu valodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums angļu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

⁹ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti, • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

1.	Studiju programma	23. Starptautiskais mārketinga un reklāma
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds starptautiskajā mārketingā un reklāmā / - ¹⁰
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Starptautiskais mārketinga un reklāma</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 15% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti,

¹⁰ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti, • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	--

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	24. Starptautiskās attiecības – Eiropas studijas
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds starptautiskajās attiecībās / - ¹¹
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums “Sekmju izraksts”. Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu “Konkursa vērtēšanas kritēriji” – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Nav
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Starptautiskās attiecības – Eiropas studijas</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 45% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu:

¹¹ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti, • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	25. Tiesību zinātne
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds tiesību zinātnē / ⁻¹²
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri pilna laika studijās), 3 gadi un 6 mēneši (7 semestri nepilna laika studijās) 3 gadi un 6 mēneši (7 semestri nepilna laika tālmācības studijās)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātienes, nepilna laika klātienes, nepilna laika tālmācība
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā "Konkursa vērtēšanas kritēriji").
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Tiesību zinātne</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā: • 30% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 40% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 30% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā.

¹² Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti, • Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdociētājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

1.	Studiju programma	26. Žurnālistika
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Bakalaura (pirmā cikla akadēmiskā) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds žurnālistikā / ¹³
4.	Studiju ilgums	3 gadi (6 semestri)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. apliecinājumi par godalgotām vietām skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (saskaņā ar 10. punktu “Konkursa vērtēšanas kritēriji” – ja ir); 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Vēlamas godalgotas vietas skolēnu mācību priekšmetu olimpiādēs (norādītas 10. punktā “Konkursa vērtēšanas kritēriji”).
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Žurnālistika</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, kurā veido: • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā • 55% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 35% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā. Papildu punkti pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par godalgotu vietu (1.-3.vieta) iegūšanu: • Latvijas Republikas (nacionālajās) mācību priekšmetu olimpiādēs – 2 punkti, • starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 4 punkti,

¹³ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

		• Latvijas (nacionālie) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 1 punkts, • starptautiskie skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi Sociālo zinātņu sekcijā – 2 punkti.
--	--	---

Piezīme. Atsevišķos studijuursos studiju programmā, kuru īsteno latviešu valodā, lekcijas un saziņa ar viesdabātājiem un patstāvīgo darbu izpilde notiek angļu valodā.

Pielikums Nr. 27

1.	Studiju programma	27. Sporta zinātne* ¹⁴
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Profesionālais bakalaura grāds sporta zinātnē / kvalifikācija: • skolotājs (sports un veselība) vai • vecākais sporta treneris**¹⁵
4.	Studiju ilgums	4 gadi (pilna laika klātie)ne) 4 gadi un 6 mēneši (nepilna laika neklātie)ne)
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie)ne Nepilna laika neklātie)ne
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā ; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. medicīniskā izziņa par veselības stāvokli (veidlapa nr. 027/u) un piemērotību studijām studiju programmā, kurā ir paaugstināta fiziskā slodze, kas adresēta Rīgas Stradiņa universitātes Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmijai; 8. apliecinājumi par sportiskiem sasniegumiem - attiecīgās sporta veida federācijas apliecinājumi (saskaņā ar 10. punktu "Konkursa vērtēšanas kritēriji" – ja ir); 9. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 10. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Iestājpārbaudījums
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Iestājpārbaudījums fiziskajā sagatavotībā (skat. pielikumu Nr. 29)

¹⁴ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

¹⁵ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Sporta zinātne</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, ko veido: • 50% no kopējā vērtējuma ietekmē iestājpārbaudījums fiziskajā sagatavotībā, • 15% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums matemātikā, • 20% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums latviešu valodā, • 15% no kopējā vērtējuma ietekmē CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienāda kopvērtējuma summas gadījumā, konkursu ietekmē iegūtais vērtējums iestājpārbaudījumā fiziskajā sagatavotībā. Papildus punkti (attiecināms sporta veida federācijas apliecinājums) pie kopējā konkursa rezultāta tiek piešķirti par sportiskiem sasniegumiem: • Olimpisko, pasaules, paralimpisko un pasaules jaunatnes olimpisko spēļu dalībniekiem – 10 punkti; • Pasaules un Eiropas pieaugušo čempionāta 1.-12.vietas ieguvējiem – 9 punkti; • Pasaules un Eiropas junioru čempionāta 1.-12.vietas ieguvējiem – 8 punkti.
11.	Papildinformācija par iestājpārbaudījuma norisi	1. Iestājpārbaudījuma vispārīgie nosacījumi 1.1. Iestājpārbaudījums fiziskajā sagatavotībā tiek atzīts par sekmīgi nokārtotu, ja reflektants ir izpildījis visus noteiktos kontrolvingrinājumus un katrā no tiem iegūvis vismaz vienu (1) punktu. 2. Dokumenti, kas jāuzrāda iestājpārbaudījuma laikā Reflektantam, ierodoties uz iestājpārbaudījumu, obligāti jābūt līdzī personu apliecināšanai dokumentam (pase vai personas apliecība). 3. Aizliegumi piedalīties iestājpārbaudījumā 3.1. Reflektants nav tiesīgs piedalīties iestājpārbaudījumā fiziskajā sagatavotībā, ja iestājpārbaudījuma dienā konstatējama akūta vīrusa infekcija vai cita akūta infekcijas saslimšana. 3.2. Komisija ir tiesīga liegt reflektantam dalību iestājpārbaudījumā, ja tiek konstatēts, ka viņa veselības stāvoklis apdraud paša vai citu personu veselību un drošību. 4. Papildnosacījumi individuālā iestājpārbaudījuma plāna sagatavošanai Pamatojoties uz šajos noteikumos minētajiem dokumentiem, iestājpārbaudījuma komisija sagatavo individuālo iestājpārbaudījuma plānu, ņemot vērā reflektanta veselības stāvokli un ierobežojumus: 4.1. Ja reflektants pirms iestājpārbaudījuma ir guvis akūtu vai nesen notikušu traumu, viņam papildus jāiesniedz izraksts no stacionārā vai ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 027/u), kurā sniegts detalizēts traumas apraksts. 4.2. Ja reflektantam ir noteikta invaliditāte, kas var ietekmēt fiziskā iestājpārbaudījuma izpildes vai vērtēšanas rezultātus, reflektantam jāuzrāda invaliditāti apliecinoši dokumenti.

* Studiju programma ir akreditācijas procesā, un tās uzņemšanas prasības, papildu prasības un konkursa vērtēšanas kritēriji var tikt precizēti. Akreditēta programma – “pirmā cikla (profesionālā bakalaura) studiju programma “Sporta zinātne”” ar piešķiramo profesionālā bakalaura grādu sporta zinātnē, izglītības un sporta darba speciālists, un ar kvalifikāciju: sporta skolotājs un vadītājs sporta jomā vai sporta skolotājs un rekreācijas speciālists, vai sporta veida vecākais treneris un vadītājs sporta jomā, vai sporta veida vecākais treneris un sporta skolotājs, vai sporta veida vecākais treneris un rekreācijas speciālists, vai fizioterapeits (akreditācijas termiņš 31.03.2026.).

**Latvijas Sporta federāciju padomes sporta reģistrā atzītajā sporta veidā: https://lsfp.lv/sporta_registrs/atzitas_federācijas.

1.	Studiju programma	28. Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība, apakšprogramma "Sporta un veselības skolotājs"
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds pedagoga izglītībā / Skolotājs
4.	Studiju ilgums	4 gadi (pilna laika studijās), 4 gadi un 6 mēneši (nepilna laika studijās).
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie Nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums "Sekmju izraksts". Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. medicīniskā izziņa par veselības stāvokli (veidlapa nr. 027/u) un piemērotību studijām studiju programmā, kurā ir paaugstināta fiziskā slodze, kas adresēta Rīgas Stradiņa universitātes Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmijai; 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Iestājpārbaudījums
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments mācību priekšmeta «Sports» vai "Sports un veselība" vērtējumu (ne zemāks par 7 ballēm)
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Iestājpārbaudījumi: • fiziskajā sagatavotībā (skat. pielikumu Nr. 29); • skolotāja profesijas izvēles pamatojums (rakstiski un mutiski) (skat. pielikumu Nr. 30).
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība</i> reflektantus imatrikulē saskaņā ar uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu, ko veido:

		• 20% no kopējā vērtējuma veido fiziskās sagatavotības iestājpārbaudījuma vērtējums, • 30% no kopējā vērtējuma veido vērtējums iestājpārbaudījumā – Skolotāja profesijas izvēles pamatojums (rakstiski un mutiski), • 20% no kopējā vērtējuma veido mācību priekšmeta "Sports" vai "Sports un veselība" vērtējums (vērtējumi tiek pārnesti 100 punktu skalā), • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums matemātikā, • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums latviešu valodā, • 10% no kopējā vērtējuma veido CE vērtējums svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma vērtējums svešvalodā. Vienādu vērtējumu summu gadījumā konkursu ietekmē CE vērtējums latviešu valodā.
--	--	--

* Studiju programmas nosaukums, iegūstamais grāds un kvalifikācijas, apguves ilgums un citi parametri var tikt precizēti studiju programmas licencēšanas un akreditācijas procesā.

1.	Studiju programma	28. Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība, apakšprogramma “Sporta, veselības un valsts aizsardzības mācības skolotājs”
2.	Studiju programmas līmenis, cikls	Profesionālā bakalaura (pirmā cikla) studiju programma
3.	Piešķiramais grāds un/vai iegūstamā profesionālā kvalifikācija	Bakalaura grāds pedagoga izglītībā/ skolotājs
4.	Studiju ilgums	4 gadi 8 mēneši (pilna laika studijās), 5 gadi un 6 mēneši (nepilna laika studijās).
5.	Studiju veids	Pilna laika klātie Nepilna laika klātie
6.	Pievienojamie dokumenti reflektanta pieteikumā RSU Uzņemšanas sistēmā https://uznemsana.rsu.lv	Jāizpilda pieteikumā norādītā informācija un jāpievieno sekojoši dokumentu elektroniskie faili/datnes: 1. pase (datu lapa) vai personas apliecība (eID abas puses); 2. fotogrāfija (studējošā apliecībai); 3. atestāts, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu; 4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikums “Sekmju izraksts”. Reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ir ieguvis laika posmā no 1997./1998. mācību gada līdz tekošajam uzņemšanas periodam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu sistēmā; 5. centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) sertifikāti, kas minēti zemāk 8. punktā; 6. apliecinājums par pieteikuma reģistrēšanas pakalpojuma apmaksu; 7. medicīniskā izziņa par veselības stāvokli (veidlapa nr. 027/u) un piemērotību studijām studiju programmā, kurā ir paaugstināta fiziskā slodze, kas adresēta Rīgas Stradiņa universitātes Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmijai; 8. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, un/vai personas kods nekā pasē, tad jāpievieno arī dokuments, kas apliecina personas datu maiņu; 9. ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Beļģijā, Igaunijā, Lietuvā, Luksemburgā vai Nīderlandē), pieteikumam pievieno Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds.
7.	Uzņemšanas prasības	Vidējā izglītība Reflektantus imatrikulē atbilstoši Rīgas Stradiņa universitātes un Jaunsardzes centra līgumam par sadarbību personāla apmācībā un saskaņā ar Jaunsardzes centra apkopoto personu sarakstu, ievērojot noteiktās atlases prasības un vērtēšanas kritērijus.
8.	Uzņemšanai nepieciešamie centralizēto eksāmenu sertifikāti, starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījumu dokumenti	CE sertifikāts matemātikā CE sertifikāts latviešu valodā CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments
9.	Uzņemšanai noteiktās papildu prasības	Nav
10.	Konkursa vērtēšanas kritēriji	Studiju programmas <i>Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība</i> apakšprogrammā “Sporta, veselības un valsts aizsardzības mācības skolotājs” reflektantus imatrikulē pēc Jaunsardzes centra apkopoto personu saraksta, ievērojot Rīgas Stradiņa universitātes un Jaunsardzes centra līgumu par sadarbību personāla apmācībā. Studiju programmas <i>Veselība, fiziskā aktivitāte un drošība</i> apakšprogrammā “Sporta, veselības un valsts aizsardzības mācības skolotājs” netiek piemērota Noteikumu prasība par minimālo uzņemšanas rezultātu kopvērtējumu (21.2. apakšpunkts).

* Studiju programmas nosaukums, iegūstamais grāds un kvalifikācijas, apguves ilgums un citi parametri var tikt precizēti studiju programmas licencēšanas un akreditācijas procesā.

Fiziskās sagatavotības vērtēšanas punktu tabulas**SIEVIETĒM****1. Roku saliekšana un iztaisnošana balstā guļus, rokas uz vingrošanas sola**

Rez. /rei- zes/	Punkti	Rez. /rei- zes/	Punkti	Rez. /rei- zes/	Punkti	Rez. /rei- zes/	Punkti	Rez. /rei- zes/	Punkti	Rez. /rei- zes/	Punkti
53	100	42	92	35	75	28	47	21	20	14	6
52-49	99	41	91	34	72	27	43	20	17	13	5
48-47	98	40	89	33	68	26	39	19	15	12	4
46	97	39	87	32	64	25	35	18	12	11	3
45	96	38	84	31	60	24	31	17	10	10-9	2
44	95	37	81	30	56	23	27	16	9	8-1	1
43	94	36	78	29	51	22	24	15	7		

2. Vertikālais lēciens

Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti
34,2	100	33,2	83	31,0	66	27,7	49	24,5	32	22,5	15
34,2	99	33,1	82	30,8	65	27,5	48	24,3	31	22,4	14
34,1	98	33,0	81	30,7	64	27,3	47	24,2	30	22,3	13
34,1	97	32,9	80	30,5	63	27,1	46	24,0	29	22,2	12
34,0	96	32,8	79	30,3	62	26,9	45	23,9	28	22,2	11
34,0	95	32,7	78	30,1	61	26,7	44	23,7	27	22,1	10
33,9	94	32,6	77	29,9	60	26,5	43	23,6	26	22,0	9
33,9	93	32,4	76	29,7	59	26,3	42	23,5	25	22,0	8
33,8	92	32,3	75	29,5	58	26,1	41	23,4	24	21,9	7
33,8	91	32,2	74	29,3	57	25,9	40	23,2	23	21,9	6
33,7	90	32,1	73	29,1	56	25,7	39	23,1	22	21,8	5
33,6	89	31,9	72	28,9	55	25,5	38	23,0	21	21,8	4

¹⁶ Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.03.2026. iekšējo normatīvo aktu Nr. 1-PB-9/14/2026.

33,6	88	31,8	71	28,7	54	25,3	37	22,9	20	21,7	3
33,5	87	31,6	70	28,5	53	25,1	36	22,8	19	21,7	2
33,4	86	31,5	69	28,3	52	25,0	35	22,7	18	21,6	1
33,3	85	31,3	68	28,1	51	24,8	34	22,6	17	21,6	0
33,3	84	31,2	67	27,9	50	24,6	33	22,5	16		

3. 20 metru skrējiens ar startu gaitā

Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti
2,45	100	2,65	90	2,75	73	2,85	48	2,95	23	3,05	8
2,46-2,51	99	2,66	89	2,76	70	2,86	45	2,96	21	3,06	7
2,52-2,54	98	2,67	87	2,77	68	2,87	42	2,97	20	3,07-3,08	6
2,55-2,56	97	2,68	86	2,78	66	2,88	40	2,98	18	3,09	5
2,57-2,58	96	2,69	84	2,79	63	2,89	37	2,99	16	3,10-3,11	4
2,59-2,60	95	2,7	83	2,8	61	2,9	35	3	14	3,12-3,13	3
2,61	94	2,71	81	2,81	58	2,91	32	3,01	13	3,14-3,16	2
2,62	93	2,72	79	2,82	56	2,92	30	3,02	12	3,17 un vairāk	1
2,63	92	2,73	77	2,83	53	2,93	28	3,03	10		
2,64	91	2,74	75	2,84	50	2,94	25	3,04	9		

4. "Atspoles skrējiens"

Rez. /s/	Punkti	Rez. /s/	Punkti	Rez. /s/	Punkti	Rez. /s/	Punkti	Rez. /s/	Punkti	Rez. /s/	Punkti
16	100	16,9	92	17,6	74	18,3	46	19	20	19,7	5
16,1	99	17	90	17,7	70	18,4	42	19,1	17	19,8	4
16,2-16,3	98	17,1	88	17,8	67	18,5	37	19,2	14	19,9-20,0	3
16,4-16,5	97	17,2	86	17,9	63	18,6	33	19,3	12	20,1-20,2	2
16,6	96	17,3	83	18	58	18,7	30	19,4	10	20,3 un vairāk	1
16,7	95	17,4	80	18,1	54	18,8	26	19,5	8		
16,8	93	17,5	77	18,2	50	18,9	23	19,6	7		

5. 20 m Beep tests basketbola laukumā

Rezultāts norādīts skrējienos (20 m) un distancē metros.

Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti
113	2260	100	101	2020	83	79	1580	66	54	1080	49	38	760	32	30	600	15
113	2260	99	100	2000	82	78	1560	65	53	1060	48	37	740	31	30	600	14
112	2240	98	99	1980	81	76	1520	64	52	1040	47	36	720	30	30	600	13

112	2240	97	98	1960	80	75	1500	63	50	1000	46	36	720	29	30	600	12
111	2220	96	97	1940	79	73	1460	62	49	980	45	35	700	28	30	600	11
111	2220	95	96	1920	78	72	1440	61	48	960	44	35	700	27	29	580	10
110	2200	94	95	1900	77	70	1400	60	47	940	43	34	680	26	29	580	9
109	2180	93	94	1880	76	69	1380	59	46	920	42	34	680	25	29	580	8
109	2180	92	92	1840	75	67	1340	58	45	900	41	33	660	24	29	580	7
108	2160	91	91	1820	74	65	1300	57	44	880	40	33	660	23	29	580	6
107	2140	90	90	1800	73	64	1280	56	43	860	39	33	660	22	29	580	5
107	2140	89	88	1760	72	63	1260	55	42	840	38	32	640	21	28	560	4
106	2120	88	87	1740	71	61	1220	54	41	820	37	32	640	20	28	560	3
105	2100	87	85	1700	70	60	1200	53	41	820	36	32	640	19	28	560	2
104	2080	86	84	1680	69	58	1160	52	40	800	35	31	620	18	28	560	1
103	2060	85	82	1640	68	57	1140	51	39	780	34	31	620	17	28	560	0
102	2040	84	81	1620	67	55	1100	50	38	760	33	31	620	16			

VĪRIEŠIEM

1. Pievilkšanās kārienā pie stieņa

Rez. /reizes/	Punkti	Rez. /reizes/	Punkti	Rez. /reizes/	Punkti	Rez. /reizes/	Punkti	Rez. /reizes/	Punkti	Rez. /reizes/	Punkti
29	100	25	96	21	79	17	45	13	15	9	2
28	99	24	94	20	72	16	36	12	10	8-1	1
27	99	23	90	19	64	15	28	11	6		
26	98	22	85	18	55	14	21	10	4		

2. Vertikāls lēciens

Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti	Rez. /cm/	Punkti
52,2	100	51,0	83	48,3	66	44,3	49	40,4	32	37,9	15
52,2	99	50,8	82	48,1	65	44,0	48	40,2	31	37,8	14
52,1	98	50,7	81	47,9	64	43,8	47	40,0	30	37,8	13
52,1	97	50,6	80	47,7	63	43,5	46	39,8	29	37,7	12
52,0	96	50,5	79	47,5	62	43,3	45	39,7	28	37,6	11
51,9	95	50,3	78	47,2	61	43,0	44	39,5	27	37,5	10
51,9	94	50,2	77	47,0	60	42,8	43	39,3	26	37,4	9
51,8	93	50,1	76	46,8	59	42,6	42	39,2	25	37,4	8
51,7	92	49,9	75	46,5	58	42,3	41	39,0	24	37,3	7
51,7	91	49,8	74	46,3	57	42,1	40	38,9	23	37,2	6
51,6	90	49,6	73	46,1	56	41,9	39	38,8	22	37,2	5
51,5	89	49,4	72	45,8	55	41,6	38	38,6	21	37,1	4
51,4	88	49,3	71	45,6	54	41,4	37	38,5	20	37,0	3

51,3	87	49,1	70	45,3	53	41,2	36	38,4	19	37,0	2
51,3	86	48,9	69	45,1	52	41,0	35	38,3	18	36,9	1
51,2	85	48,7	68	44,8	51	40,8	34	38,1	17	36,9	0
51,1	84	48,5	67	44,5	50	40,6	33	38,0	16		

3. 20 metru skrējieni ar startu gaitā

Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti
2,13	100	2,26	92	2,34	76	2,42	50	2,5	24	2,58	8
2,14-2,17	99	2,27	90	2,35	73	2,43	47	2,51	22	2,59	7
2,18-2,19	98	2,28	89	2,36	70	2,44	43	2,52	19	2,6	6
2,20-2,21	97	2,29	87	2,37	67	2,45	40	2,53	17	2,61	5
2,22	96	2,3	85	2,38	64	2,46	37	2,54	15	2,62	4
2,23	95	2,31	83	2,39	60	2,47	33	2,55	13	2,63-2,64	3
2,24	94	2,32	81	2,4	57	2,48	30	2,56	11	2,65-2,67	2
2,25	93	2,33	78	2,41	54	2,49	27	2,57	10	2,68 un vairāk	1

4. "Atspoles skrējieni"

Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti	Rez. /min,s/	Punkti
14,2	100	14,9	93	15,5	76	16,1	46	16,7	18	17,3	4
14,3-14,4	99	15	92	15,6	71	16,2	40	16,8	15	17,4	3
14,5	98	15,1	89	15,7	67	16,3	35	16,9	12	17,5-17,6	2
14,6	97	15,2	87	15,8	62	16,4	30	17	9	17,7 un vairāk	1
14,7	96	15,3	83	15,9	56	16,5	26	17,1	7		
14,8	95	15,4	80	16	51	16,6	22	17,2	6		

5. 20 m beep tests basketbola laukumā

Rezultāts norādīts skrējienos (20 m) un distancē metros.

Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti	Rez. /skr./	Dist. /m/	Punkti
128	2560	100	118	2360	83	97	1940	66	69	1380	49	48	960	32	38	760	15
128	2560	99	117	2340	82	96	1920	65	68	1360	48	47	940	31	37	740	14
127	2540	98	116	2320	81	94	1880	64	66	1320	47	46	920	30	37	740	13
127	2540	97	115	2300	80	93	1860	63	65	1300	46	45	900	29	37	740	12
126	2520	96	114	2280	79	91	1820	62	63	1260	45	45	900	28	36	720	11
126	2520	95	113	2260	78	89	1780	61	62	1240	44	44	880	27	36	720	10
126	2520	94	112	2240	77	88	1760	60	60	1200	43	43	860	26	36	720	9
125	2500	93	111	2220	76	86	1720	59	59	1180	42	43	860	25	36	720	8

124	2480	92	110	2200	75	84	1680	58	58	1160	41	42	840	24	35	700	7
124	2480	91	109	2180	74	83	1660	57	57	1140	40	41	820	23	35	700	6
123	2460	90	107	2140	73	81	1620	56	55	1100	39	41	820	22	35	700	5
123	2460	89	106	2120	72	79	1580	55	54	1080	38	40	800	21	35	700	4
122	2440	88	105	2100	71	78	1560	54	53	1060	37	40	800	20	34	680	3
121	2420	87	103	2060	70	76	1520	53	52	1040	36	39	780	19	34	680	2
121	2420	86	102	2040	69	74	1480	52	51	1020	35	39	780	18	34	680	1
120	2400	85	100	2000	68	73	1460	51	50	1000	34	38	760	17	34	680	0
119	2380	84	99	1980	67	71	1420	50	49	980	33	38	760	16			

Vērtēšanas tabula sievietēm un vīriešiem	
Punktu summa	Vērtējums (balles)
451-500	10
351-400	9
301-350	8
251-300	7
201-250	6
151-200	5
101-150	4
50-100	3
mazāk par 50	2
Nav ieradies	1

Skolotāja profesijas izvēles pamatojums

Iestājpārbaudījumam ir divas daļas:

1. daļa - Skolotāja profesijas izvēles pamatojums (rakstiskā daļa) - 60 punkti;
2. daļa - Skolotāja profesijas izvēles pamatojums (mutiskā daļa – intervija) - 40 punkti.

Uz iestājpārbaudījumu iesakām ņemt līdzi apliecinājumus (ja ir) par iepriekšējo pieredzi pedagoģiskajā darbā (darbs bērnu un jauniešu nometnēs, svētdienas skolā, auklītes darbs u. c.), dalību Latvijas valsts vai starptautiskās olimpiādēs un Latvijas valsts skolēnu zinātniskajās konferencēs un brīvprātīgo darbu (dalība jauniešu NVO, interešu izglītībā (nometnes, kursi, semināri u. c.)).

Iestājpārbaudījuma norise	Summatīvais vērtējums un apraksts*
1. daļa Skolotāja profesijas izvēles pamatojums (rakstiskā daļa)	
Reflektanti 40 min laikā rakstiski atbild uz pieciem jautājumiem: Skolotāja profesijas izvēle; Savu galveno mērķu izvērtējums; Savu prasmju un spēju izvērtējums; Sabiedriskā darbība, pieredze darbā ar cilvēkiem; Pētnieciskā darbība un projekti.	0 – 60 punktus. Iestājpārbaudījuma komisija izvērtē, vai reflektants ir sniedzis atbildes ar pamatojumu par pieciem iestājpārbaudījuma jautājumiem un apliecinājis latviešu valodas lietojuma kompetenci.
2. daļa Skolotāja profesijas izvēles pamatojums (mutiskā daļa)	
Intervija notiek grupās (3 reflektanti) – 15 minūtes vai atsevišķos gadījumos individuāli - 7 minūtes. Iestājpārbaudījuma komisija uzdod reflektantiem jautājumus par: Studiju programmas izvēli; Iepriekšējo mācību, fizisko aktivitāšu, sporta pieredzi un militārā dienesta pieredzi; Aktualitātēm izglītībā, kultūrā un sportā; Gatavību studijām.	0 – 40 punktus. Reflektanta atbildes uz jautājumiem tiek izvērtētas pēc šādiem kritērijiem: profesionālā motivācija; izpratne par nozari; spēja izteikties; saskarsmes prasmes un runas kvalitāte.

*Minimālais punktu skaits iestājpārbaudījumā studiju uzsākšanai ir iegūti 30 punkti.